hannis uxor huic uendicioni concedo, abrenuncians

iuri ypothecario consilio et auctoritate propinquo-

îum meorum idonis de cita et iordanis uicecomitis.

millesimo centesimo quiuquagesimo séptimo, sépti

mo kalendas marcii. indictioue quarta. in ecclesia

sancti iohaiiuis.

Notum sit omnibus quouiam aymo uendit in per-

petuum ecclesie sancti mauricii de fenili et petro

priori et aliis seruitoribus eiusdem ecclesie quatuor

peciolas prati quarum una iacet in corbione. alia

in aliona, et alia iacet in sexto, alia uero iacet in

loco qui dicitur stabulum. et accepit inde aymo a

supradicta ecclesia vi. libras et v. modios sigale.

sicuti bene conuenit atque complacuit inter uen-

dentem et einen tein. pro hoc itaque precio habeat

iamdicta ecclesia potestatem faciendi quicquid uo-

luerit de hoc alodio una cum peruiis et exitibus et

aquaricüs. itaque hec uendicio firma et stabilis sem

per ualeat permanere. et si forte contigerit quod

aliquis amodo siue homo seu femina hanc uendi

cionem aliqua fraude remoueat l. librarum puri

argenti culpabilis existât, et supradictum alodium

in duplum ecclesie sancti mauricii restituât.

Stephanus dictus auguste cancellarius scripsit et

subscripsit rogatus. in augusta ciuitate coram pluri-

bus ante ecclesiam sánete marie et sancti iohannis

feria h. mense februario. régnante frederico impe-

ratore. anno domini м. с. l. ni.

Testes anselmus. abo. aymo. constantinus. mayn-

fredus. martinas et albertus sunt fideiussores de

carta guarendi.

Guilliburga et infantes cius. guillencus sacerdos. et

adzalasia el guillelma filie eorum laudauerunt et fir*

mauerunt per manum aymonis eorum aduocali.

( CCCXCVI )

Giovanni vende alia Chiesa di S. Maurizio di Fenis

Vallodio avuto da Engalsenda sua moglie.

1157, in febbraio

DaW originale. Archivio di S. Maurizio di Feme.

( A. G. )

JN'otum sit omnibus quoniam iohannes uendit in

perpetuum ecclesie sancti mauricii de fenilt et petro

priori et aliis. seruitoribus tolum illud alodium quod

ipse habet ex parte eugalsende uxoris sue in cla-

pego el in pleyol. et sibi in antea accideril (sic).
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cultura et incultum. et accipit inde precium adpre- a Testes arnulfus. iohannes. mainfredus. iordanus. con

ciatum XXXVI. solidos sicuti bene conuenit atque

complacuit inter eos. pro hoc itaque precio habeat

amodo ecclesia predicla potestatem et dominium

super hoc alodium faciendi qnicquid uoluerit una

cum peruiis et exitibus et aquariciis. itaque hec

ucndicio firma et stabilis cum omni stipulatione

subnixa in perpetuum ualeat permanere. et si forte

contigerit quod aliquis amodo siue homo seu femina

banc uendicionem aliqua fraude remoueat pro pena

remotionis v. librarum puri argenti culpabilis exi

stât, et supradictum alodium ecclesie prenominate

dupliciter et in consimihbus locis de suo restituât.

Stephanus dictus auguste cancellarius scripsit et

subscripsit in augusta ciuitate rogatus ante eccle-

siam sánete marie et sancti iohannis coram pluribus.

feria secunda, ineuse februario. régnante frederico.

imperatore. anno domini м. с. v. vu.

Engalsenda laudauit et confirmauit per manum io

hannis aduocati sui.

Testes aimo. abo. aymo. abo (sicJ. constantinus.

a maynfredus. petrus et giroldus sunt fideiussores dc

carta guarendi.

( CCCXCVII )

Leo«e chiumato Brumcardo dona alia Chiesa

di S. Maurizio di Fenis un allodio.

1157, in febbraio

stantinus. petrus' et giroldus sunt fideiussores de

carta guarendi.

Guareberga (sic) et bertrada filia eins laudauerunt

et firmauerunt per inarms aduoratorum suorum.

( GGCXCVHI ) ' :

... ■ ; ~ , ■''<•/)■

Bvonvassallo di Medolico promette Ü Merlone Gua-

raco lire i4 da pagarsi al S. Giovanni attora pros-

simo per quattro centenarii di pépè. '

1157 , 21 marzo

Dai nolulario del Notaio di Gettova Gio. Scriba.

■ .:( L..C. ). • ....

Ogerius de bocherono. lamberlus de"'inari. wiliel-

mus zulca. odo ferrarius. Ego bonusuassallus de

medolico accepi a te merlone guaraco quátüor cen

tenaria piperis pro quibus per me uel meum mis-

sum promitto dare tibi uel tuo misso in denariis

libras qualuordecim usque proximum festum sancli

iohannis de iunio. quod si non feccro pen.am dupll

tibi stipulanti promitto. unde bona pignori pro

sorte et pena intres in eis quibus uolueris nomine

uendicionis et estimare facias sine conlradicionc

mea etc. in capitulo millesimo centesimo quinqua-

gesiino séptimo, duodecimo kalendas aprilis. indi-

ctione quarta.

DaW oriyiitalt. Atthivio di S. Maurizio di Fatti.

(AG.)

Noluui sit omnibus quouinm leo qui uocatur

bruuicardus donat ecclesie saucli mauricii et ser-

uitoribus eius totum illud alodium quod ipse habet

et alius per eura. et quod dedit uuolberlo genero

stio cum filia sua ubicumque sit in monte et in

plano, ctdtuin et incultum. prêter illud quod ipse

habet in roysano. hoc donum autem facit leo pre

cíete ecclesie laudantibus uolberlo (sic) genero suo

el uxoribus eorum guaremberga et bertrada pro

animabus suis et pro animabus antecessorum suo-

rum. itaque hoc donum firmum et stabile et abs

que ullo impedimento in perpetuum ualeat perma

nere. et si forte contigerit quod aliquis amodo siue

homo seu femina hoc douutn aliqua fraude remo

ueat pro pena remocionis l. librarum puri argenti

culpabilis existât, et donum islud ecclesie supra-

diete in duplum restituât.

Stephanus dictus auguste cancellarius scripsit et

subscripsit in augusta ciuitate rogatus coram pluri

bus ante ecclcsiain sánele marie et sancti iohannis.

leria secunda, mense februario. régnante frederico

imperatore. anno domini м. с. l. mi.

( CCCXCIX )

Testamento iVAlda moglie di Guglielmo Burune.

1157, 3 aprile

Dal Kotulario del \otain di Gennva Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes ido goutardus. fredencio gontardus. wi-

lielmus capdorgoi. wilielmus de uolta. obertus gon

tardus. iohannes aulerius. gandulfus de mercato.

Ego aida iudico pro anima mea libras xxxi. ex hiis

ecclesie sancti stephani libras octo. sancto torpeto

libras duas. alias in dispensacione uiri mei wilielmi

buronis et wilielmi stanconis patris mei. corpus

meum ecclesie sancti andree de sexto uolo sepel-

liri. psalterium meum ecclesie de bisannie quam

fecit edificare donumdeus do lego('). filie wilielmi

(1) Nolabile с qncslo legato clie fa supporre nella lestatrire Гак»

del salterio e la scion/a di lelterc percio neccssaria. II che era cer-

tameule rarifsimn a quesl'epoca fuori delle cilla marittime italiana ,

aneue in dame di paraggio e in principesse.
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de razedo do paltudellum meum meliorem et iupam a minauimus. scripture testimonio presencium atqtie

meam de cendato. filie iohannis de razedo do lego

dimittum meum cum bi'aciale. brune baiule mec

do lego bustutn et unum paludellum. gune nutrici

mariete do lego solidos quinqué, ambre de camugio

baiule mee solidos decern, armelle seruienti mee

do lego solidos quinqué, ermelline uxori gandulfi

solidos uiginti. filiabus meis ambabus do lego libras

sexaginta nomine falcidie et inde sint contente, et

eis do lego ambas gemmas meas, meliorem tarnen

mariete. , si qua earum sine herede decesserit su-

perstes ad hoc parte sua deputata ei succédât usque

in mille solidis. si ambe décédèrent sine herede

filii mei eis succédant, ex reliquis bonis meis filios

meos mihi heredes instituo ex equis porcionibus.

futurorum noticie relinquimus. Cum igitur multas

et intolerabiles a predicto Guilelmo uenerabilis iam

dicte ecclesie abbas rodulphus pertulisset iniurias.

grauibus^we inter se placitis et altércationibus de-

certassent. tandem in hoc pariler conuenerunt ut

promitterent et in manu nostra obsides darent se

sine retractatione facturos quod ego et illi quos

ex utraque parte mecum ad hoc dicendum as

sumèrent, per concordiam diceremus. Statuta ila-

que die agaunum in curia supradicti abbatis ue-

niens auditis utrimque rationibus et assumptis tribus

mecum ex utraque parte uiris sapientibus. concor

diam que supra nos posita erat utrisque quod suum

erat reddentcs quanto rectius poluimüs dicere cu

sí quis eornm sine herede decesserit superstites b rauimus. Diximus itaque de iusticiis quod quando

uel superstes ei succédant eque. si omnes absque

herede decesserint decern et nouem libras pro ani

ma mea super predictis triginta iubeo dari. medie-

tatem ecclesie sancti stephani. aliam medietatem

ecclesie sancti andree de sexto, et vvilielmo bui'oni

uiro meo libras centum do lego, et mee sorori do

nóle do reliquum. omnia tarnen mea uir meus in

sua uita usufructuet. hec est mea ultima uoluntas.

que si aliqua sollempnitate iuris fuerit deslituta

■ saltim uim codicillorum aut alicuius alie ultime

uoluntatis uim obtineat atque robur. actum in do-

mum wilielmi buronis millesimo centesimo quin-

quagesimo séptimo, tertio nonas aprilis. indictione

quarta.

»• ' • *

( CCGC )

Sentenza arbitramentale del Vescovo di Sion Lu-

dovico tra Bodolfo Abbate M S. Maurizio e Gu-

glielmo delta Torre.

abbati placuerit ire aulonum (0 et uuurcium CM et

iusticiam suam ibidem faceré, faciat quasi domi

nus, et sicut fecerit teneatur. et quantum condo-

nauerit condonetur. et Guilelmus habeat inde quod

sui iuris est. quando uero abbas defuerit. Guilel

mus quasi uice dominus iusticiam faciat et bona

fide abbati et ecclesie quod suum . est reddat. et

ipse quod sui iuris est ibi hahcat. Querimonia fuit

de pascuis auloni et et uuureii quod dabantur ad

censum sine consilio abbalis. diximus quod non

darentur sine consilio eius. et ipse abbas haberet

in eis dominium suum. et guilelmus ius suum. De

feminis uiduis fuit querimonia quod non sinebat

eas maritari. diximus quod non fieret amplius.

с Querimonia fuit de illis qui moriebantur sine he-

rede, quia guilelmus accipiebat terram eorum. et

ecclesia seruitium suum amittebat. diximus quod

non fieret ulterius. et terra rcmaneret ecclesie. aut

consilio abbalis talis in ea poneretur qui seruitium

suum ecclesie redderet. dë grangia et de fronteriis

contaminarum diximus quod in pace remanerent